
UCHWAŁA NR LXV/841/24 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „b-d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 212 ust. 1 i 2 pkt 1a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów gminy o kwotę 2.191.680,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków gminy o kwotę 2.191.680,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy na rok 2024 po zmianach: 

1. Dochody 67.710.035,50 zł z tego: 

1) dochody bieżące 50.413.405,79 zł, 

2) dochody majątkowe 17.296.629,71 zł. 

2. Wydatki 69.100.703,50 zł z tego: 

1) wydatki bieżące 49.564.447,73 zł, 

2) wydatki majątkowe 19.536.255,77 zł 

3. Deficyt budżetu 1.390.668,00 zł. 

§ 3. Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej na 2024 rok „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do 
realizacji przez gminę na rok 2024” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Bierutowie. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE303570-A157-428B-80E4-E3FAEA503C8D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/841/24 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 22 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 974,00 59 134,00 61 108,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 59 134,00 59 134,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 59 134,00 59 134,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 124 125,00 124 125,00

75495 Pozostała działalność 0,00 124 125,00 124 125,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 124 125,00 124 125,00

758 Różne rozliczenia 19 984 620,00 2 091 546,00 22 076 166,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

10 863 387,00 1 536 564,00 12 399 951,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 863 387,00 1 536 564,00 12 399 951,00

75806
Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

0,00 533 882,00 533 882,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 533 882,00 533 882,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 168 815,00 21 100,00 189 915,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 21 100,00 21 100,00

801 Oświata i wychowanie 1 079 200,00 15 000,00 1 094 200,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 181 700,00 15 000,00 196 700,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 15 000,00 15 000,00

852 Pomoc społeczna 1 003 812,00 -104 125,00 899 687,00

85295 Pozostała działalność 130 237,00 -104 125,00 26 112,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

124 125,00 -104 125,00 20 000,00

855 Rodzina 5 244 709,50 6 000,00 5 250 709,50

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE303570-A157-428B-80E4-E3FAEA503C8D. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 398 000,00 6 000,00 4 404 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 6 000,00 6 000,00

Razem: 65 518 355,50 2 191 680,00 67 710 035,50

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE303570-A157-428B-80E4-E3FAEA503C8D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/841/24 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 22 lutego 2024 r.

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 111 282,00 175 000,00 286 282,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 50 000,00 175 000,00 225 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 175 000,00 225 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

60 000,00 10 000,00 70 000,00

40095 Pozostała działalność 60 000,00 10 000,00 70 000,00

4260 Zakup energii 0,00 10 000,00 10 000,00

600 Transport i łączność 2 999 830,00 63 300,00 3 063 130,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 238 520,00 63 300,00 2 301 820,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 054 520,00 63 300,00 2 117 820,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 249 360,00 20 000,00 269 360,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 60 000,00 20 000,00 80 000,00

4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 20 000,00 32 000,00

710 Działalność usługowa 336 000,00 50 000,00 386 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 112 000,00 50 000,00 162 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 112 000,00 50 000,00 162 000,00

750 Administracja publiczna 6 957 393,00 64 000,00 7 021 393,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 975 875,00 64 000,00 5 039 875,00

4260 Zakup energii 22 800,00 20 000,00 42 800,00

4270 Zakup usług remontowych 14 760,00 10 000,00 24 760,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 073,00 10 000,00 13 073,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 500,00 20 000,00 24 500,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 000,00 2 000,00 5 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 000,00 2 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 974,00 59 134,00 61 108,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 59 134,00 59 134,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 25 000,00 25 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE303570-A157-428B-80E4-E3FAEA503C8D. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 300,00 4 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 600,00 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 22 334,00 22 334,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 900,00 5 900,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 624 473,36 12 715,64 637 189,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 2 284,36 12 715,64 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 161,36 12 015,64 14 177,00

4300 Zakup usług pozostałych 123,00 700,00 823,00

758 Różne rozliczenia 174 921,50 -12 715,64 162 205,86

75818 Rezerwy ogólne i celowe 174 921,50 -12 715,64 162 205,86

4810 Rezerwy 174 921,50 -12 715,64 162 205,86

801 Oświata i wychowanie 19 217 347,00 1 676 806,00 20 894 153,00

80101 Szkoły podstawowe 11 977 778,00 1 277 557,00 13 255 335,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 283 303,00 174 138,00 1 457 441,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 172 690,00 18 138,00 190 828,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 14 010,40 14 010,40

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 673 494,00 1 067 768,00 6 741 262,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 502,60 3 502,60

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 645 318,00 15 000,00 660 318,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 15 000,00 15 000,00

80104 Przedszkola 4 695 167,00 384 249,00 5 079 416,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 481 900,00 39 385,00 521 285,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 59 319,00 3 758,00 63 077,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

70 000,00 104 142,00 174 142,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 869,60 2 869,60

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 300 788,00 233 377,00 1 534 165,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 717,40 717,40

852 Pomoc społeczna 3 086 147,00 20 000,00 3 106 147,00

85295 Pozostała działalność 221 537,00 20 000,00 241 537,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 20 000,00 20 000,00

855 Rodzina 5 616 072,50 6 000,00 5 622 072,50

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE303570-A157-428B-80E4-E3FAEA503C8D. Podpisany Strona 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 359 000,00 5 000,00 4 364 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 905 010,00 -600,00 3 904 410,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 000,00 5 000,00 6 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 1 950,00 2 450,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 350,00 -1 350,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 199 000,00 1 000,00 200 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

199 000,00 1 000,00 200 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 909 256,36 2 940,00 6 912 196,36

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 366 626,40 2 940,00 4 369 566,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 785 600,00 2 940,00 788 540,00

926 Kultura fizyczna 520 957,78 44 500,00 565 457,78

92601 Obiekty sportowe 202 733,42 19 500,00 222 233,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 400,00 19 500,00 133 900,00

92695 Pozostała działalność 210 224,36 25 000,00 235 224,36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 000,00 25 000,00 170 000,00

Razem: 66 909 023,50 2 191 680,00 69 100 703,50

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE303570-A157-428B-80E4-E3FAEA503C8D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/841/24
Rady Miejskiej w Bierutowie

z dnia 22 lutego 2024 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PLANOWANYCH DO REALIZACJI PRZEZ GMINĘ W ROKU 2024

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Wrtość
kosztorysowa

Termin
relaizacji

Poniesione
nakłady do
31.12.2023 r.

Planowane środki  Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 01043 6050 Budowa wodociągu we wsi Karwiniec 225 000,00  2024 r. 225 000,00  175 000,00 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 225 000,00 

010 Rolnictwo i łowiectwo 225 000,00 

600 60014 6300 Dofinansowanie modernizacji drogi
powiatowej we wsi Jemielna 400 000,00  2024 r. 400 000,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 400 000,00 

600 60016 6050
Modernizacja odcinka ul. Przyjaciół
Żołnierza w Bierutowie 1 500 000,00  2024 r.

103 500,00 

600 60016 6370 1 396 500,00  Środki z
Polskiego Ładu

600 60016 6057 Projekt i budowa parkingu przy żłobku 470 000,00 2024 r. -  

600 60016 6050
Projekt drogi na działkach 521 i 522 w
Solnikach Wielkich

35 000,00 2024 r. 35 000,00 

600 60016 6050
Projekt drogi gminnej na działce 360 w
Karwińcu

30 000,00 2024 r. 30 000,00 

600 60016 6050
Wykonanie projektów i utwardzenie działek
266, 268 oraz 32/5 w Kruszowicach

30 000,00 2024 r. 30 000,00 

600 60016 6050
Projekt ul. Kochanowskiego i Koszarowej z
sieciami

25 000,00 2024 r. 25 000,00 

600 60016 6050 Projekt drogi gminnej w Strzałkowej 25 000,00 2024 r. 25 000,00 

600 60016 6050 Projekt drogi do byłego PGR w Jemielnej 20 000,00 2024 r. 20 000,00 

600 60016 6050 Projekt drogi koło świetlicy w Karwińcu 20 000,00 2024 r. 20 000,00 

600 60016 6050
Projekt sięgaczy do drogi powiatowej w
Gorzesławiu

20 000,00 2024 r. 20 000,00 

600 6016 6050
Zjazd z drogi powiatowej na osiedle w
Zbytowej

15 000,00 2024 r. 15 000,00 

600 60016 6050 Projekt drogi na działce 355 w Zbytowej 15 000,00 2024 r. 15 000,00 

600 60016 6050 Ulepszenie dróg gminnych 200 000,00 2024 r. 200 000,00 

600 60016 6050

Opracowanie kompletnej dokumentacji
projektowo - kosztorysowej wraz z
uzyskaniem niezbędnych pozwoleń i
uzgodnień dla zadania pn. Przebudowa ul.
Bema w Bierutowie

20 000,00 2024 r. 20 000,00 

600 60016 6050
Opracowanie dokumentacji projektowej dla
zadania pn. Modernizacja dróg
wewnętrznych we wsi Zbytowa

41 820,00 2024 r. 41 820,00  12 300,00 

600 60016 6050
Wykonanie odwodnienia drogi w
miejscowości Jemielna

31 000,00 2024 r. 31 000,00  31 000,00 

600 60016 6050 Utwardzenie sięgacza ul. Namysłowskiej w
Bierutowie 90 000,00  2024 r. 90 000,00  20 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 2 117 820,00 

1/4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE303570-A157-428B-80E4-E3FAEA503C8D. Podpisany Strona 1



600 60020 6050 Zakup i montaż wiaty przystankowej wraz z
zatoczką w Strzałkowej 15 000,00  2024 r. 15 000,00 

600 60020 6050 Zakup i montaż wiaty przystankowej 10 000,00  2024 r. 10 000,00 

60020 25 000,00 

600 Transport i łączność 2 542 820,00 

754 75412 6190 Dofinansowanie zakupu samochodu
strażackiego dla OSP Zbytowa 200 000,00  2024 r. 200 000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 200 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 200 000,00 

801 80101 6050 Modernizacj kotłowni w Szkole Podstawowej
w Wabienicach 130 000,00  2024 r. 130 000,00 

801 80101 6050
Przeprowadzenie analizy przedrealizacyjnej
EPC w 5 budynkach na terenie Miasta i
Gminy Bierutów

30 800,00  2024 r. 30 800,00 

80104 Szkoły podstawowe 160 800,00 

801 Oświata i wychowanie 160 800,00 

855 85516 6050
Utworzenie nowych 19 miejsc opieki dla
dzieci w wieku do lat 3 w Żłobku Miejskim
przy ul. Juliusza Słowackiego 18B w
Bierutowie (dokumentacja dostosowania
otoczenia niezbędnego do prowadzenia
instytucji, zakup i montaż pierwszego
wyposażenia)

743 185,71  2024 r.

5 000,00 

855 85516 6057 483 182,00 

855 85516 6059 65 190,91 

855 85516 6067 167 247,74 

855 85516 6069 22 565,06 

85516 System opieki na dziećmi w wieku do 3 lat 743 185,71 

855 Rodzina 743 185,71 

900 90001 6050 Wymiana odcinka wodociągu w ul.
Słowackiego od Kolejowej do Żeromskiego 200 000,00  2024 r. 200 000,00 

900 90001 6050 Modernizacja stacji uzdatniania wody w
Bierutowie - Etap I 4 351 700,00 

2024 r. 215 000,00 

900 90001 6370 2024 r. 4 081 700,00 

900 90001 6050
Modernizacja oczyszczalni ścieków w
miejscowości Bierutów 5 362 500,00  2022-2024r.

230 625,00  750 000,00 

900 90001 6370 2 190 937,50  2 190 937,50 
Środki z
Polskiego Ładu

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 437 637,50 

900 90002 6050 Budowa nowego w pełni funkcjonalnego
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w Bierutowie wraz z drogami
dojazdowymi i niezbędną infrastrukturą

2 041 000,00  2024 r.
41 000,00 

900 90002 6370 2 000 000,00  Środki z
Polskiego Ładu

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 041 000,00 

900 90004 6050 Rewitalizacja parku w Posadowicach 45 000,00  2024 r. 45 000,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 45 000,00 

900 90015 6050
Budowa oświetlenia drogowego na terenie
Miasta i Gminy Bierutów 1 012 222,00 

2024 r.

900 90015 6370 2024 r. 801 907,00  Środki z
Polskiego Ładu

900 90015 6050 Dostawa i montaż lamp solarnych 152 000,00 2024 r. 152 000,00 

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Wrtość
kosztorysowa

Termin
relaizacji

Poniesione
nakłady do
31.12.2023 r.

Planowane środki  Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2/4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE303570-A157-428B-80E4-E3FAEA503C8D. Podpisany Strona 2



900 90015 6050
Budowa oświetlenia drogowego solarnego w
Karwińcu

22 000,00 2024 r. 22 000,00  FS

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 975 907,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 10 499 544,50 

921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Jemielnej 10 000,00  2024 r. 10 000,00  FS

921 92109 6050 Wykonanie sceny w świetlicy wiejskiej w
Zbytowej 30 000,00  2024 r. 30 000,00 

921 92109 6050 Modernizacja i doposażenie świetlicy
wiejskiej w Solnikach Wielkich 33 965,56  2024 r. 33 965,56  FS

921 92109 6050 Prace modernizacyjne w budynku świetlicy
we wsi Stronia 35 000,00  2024 r. 35 000,00  FS

921 92109 6050 Wykonianie oczyszczali przy świtlicy
wiejskiej w Karwińcu 10 000,00  2024 r. 10 000,00 

921 92109 6050 Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w
Kruszowicach - Etap I (dach) 100 000,00  2024 r. 100 000,00 

921 92109 6050 Projekt świetlicy wiejskiej w Gorzesławiu 32 000,00  2024 r. 32 000,00 

921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w Stroni - ETAP II 774 439,75  2022-2024r. 504 439,75  270 000,00 

921 92109 6050 Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w
Solnikach Małych - Etap I (piwnica) 40 000,00  2024 r. 40 000,00 

921 92109 6050 Ulepszenie świtlicy wiejskiej w Jemielnej 30 000,00  2024 r. 30 000,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 590 965,56 

921 92116 6050
Filia Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy
Bierutów w miejscowości Solniki Wielkie -
wykonanie schodów wejściowych

25 000,00  2024 r. 25 000,00 

92116 Biblioteki 25 000,00 

921 92120 6050 Prace konserwatorskie bramy zamkowej w
Bierutowie, Etap III 511 189,00  2024 r. 511 189,00  689,00 

921 92120 6230
Konserwacja ratunkowa ołtarza głównego
1689 r. kościoła późnoromańskiego (poł. XIII
w.) p.w. Narodzenia NMP w Stronii - etap I

153 100,00  2024 r. 153 100,00 

921 92120 6230
Renowacja więźby dachowej i stropu
drewnianego w kościele p.w. Św. Michała
Archanioła w Solnikach Wielkich

511 000,00  2024 r. 511 000,00 

921 92120 6230

Renowacja tynków wewnętrznych w
prezbiterium zabykowego kościoła
pomocniczego p.w. Św. Katarzyny w
Bierutowie

306 200,00  2024 r. 306 200,00 

921 92120 6050
Rewitalizacja wieży ratuszowej w Bierutowie 2 752 251,00  2023 r.

277 351,00  2 251,00 

921 92120 6370 2 474 900,00  Środki z
Polskiego Ładu

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 233 740,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego 4 849 705,56 

926 92601 6050

Modernizacja Domu Sportowca przy ul.
Namysłowskiej w Bierutowie - ETAP II - jako
kolejny etap modernizacji Stadionu
Miejskiego w Bierutowie

65 000,00  2024 r. 65 000,00 

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Wrtość
kosztorysowa

Termin
relaizacji

Poniesione
nakłady do
31.12.2023 r.

Planowane środki  Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3/4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE303570-A157-428B-80E4-E3FAEA503C8D. Podpisany Strona 3



926 92601 6050
Modernizacja boiska sportowego w Zbytowj
poprzez budowę zaplecza szatniowo -
sanitarnego ETAP I

665 000,00  2023-2024 r. 626 100,00  38 900,00  19 500,00 

926 92601 6050 Zakup i montaż klimatyzacji w Hali Sportowo-
Widowiskowej w Bierutowie (BO) 30 000,00  2024 r. 30 000,00 

92601 Obiekty sportowe 133 900,00 

926 92695 6060 Wykonanie budynku gospodarczego w
Solnikach Małych 10 000,00  2024 r. 10 000,00  FS

926 92695 6050 Budowa wiaty rekreacyjnej w Gorzesławiu 15 000,00  2024 r. 15 000,00  FS

926 92695 6060 Budowa wiaty rekreacyjnej w Wabienicach 15 000,00  2024 r. 15 000,00  FS

926 92695 6050 Budowa ogrodzenia terenu rekreacyjnego w
Zawidowicach 20 000,00  2024 r. 20 000,00  FS

926 92695 6050 Projekt placu rekreacyjno-sportowego w
Wabienicach 40 000,00  2024 r. 40 000,00 

926 92695 6060 Ogrodzenie placu zabaw przy świetlicy w
Sątoku 30 000,00  2024 r. 30 000,00 

926 92695 6050 Doposażenie placu zabaw w Paczkowie 40 000,00  2024 r. 40 000,00  25 000,00 

926 92695 6060 Doposażenie placu zabaw we wsi
Strzałkowa 11 300,00  2024 r. 11 300,00  FS

92695 Pozostała działalność 181 300,00 

926 Kultura fizyczna 315 200,00 

OGÓŁEM: 19 536 255,77 

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Wrtość
kosztorysowa

Termin
relaizacji

Poniesione
nakłady do
31.12.2023 r.

Planowane środki  Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4/4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE303570-A157-428B-80E4-E3FAEA503C8D. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXV/841/24 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 22.02.2024r.                                                                                                             
 
DOCHODY 
   

1. W rozdz. 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie, na podstawie 
pisma Krajowego Biura Wyborczego Delegatura we Wrocławiu nr DWR.804.4.2024, wprowadza 
się dotację na zadania zlecone w kwocie 59.134,00 zł z przeznaczeniem na  przeprowadzenie 
wyborów do rady gminy i burmistrza zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. 

2. W rozdz. 75801 – część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, na 
podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024, zwiększa się subwencję oświatową o 
kwotę 1.536.564,00 zł. 

3. W rozdz. 75806 – Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, na 
podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024, wprowadza się subwencję rozwojową w 
kwocie 533.882,00 zł. 

4. W rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe, wprowadza się środki z Funduszu Pomocy w 
kwocie 21.100,00 zł na finansowanie zadań edukacyjnych w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 

5. W rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, wprowadza się wpływy z 
różnych dochodów w kwocie 15.000,00 zł, z przeznaczenie na zakup pomocy dydaktycznych dla 
szkoły Podstawowej w Zbytowej. 

6. W rozdz. 85295 – Pozostała działalność, kwota 20.000,00 zł, stanowi dofinansowanie z Funduszu 
Pomocy zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (40+). 

7. W rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, wprowadza się kwotę 6.000,00 zł, 
na dofinansowanie z Funduszu Pomocy zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 

 
WYDATKI 
 
 

1. W rozdz. 40095 – Pozostała działalność, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10.000,00 zł, na 
zakup energii.  

2. W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 63.300,00 zł. 
Zmiany dotyczą następujących zadań: „Opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji dróg 
wewnętrznych we wsi Zbytowa” zwiększa się o kwotę 12.300,00 zł (zwiększenie zakresu prac 
projektowych), „Wykonanie odwodnienia drogi w miejscowości Jemielna” – 31.000,00 zł i 
„Utwardzenie sięgacza ul. Namysłowskiej w Bierutowie” zwiększenie o 20.000,00 zł. 

3. W rozdz. 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy, zwiększa się wydatki na 
remonty o kwotę 20.000,00 zł. 

4. W rozdz. 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 
50.000,00 zł (wykonanie MPZP). 

5. W rozdz. 75023 – Urzędy gminy, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 64.000,00 zł, między 
innymi na zakup energii, zakup usług remontowych, wydatki na koszty postępowania sądowego. 

6. W rozdz.75421 – Zarządzanie kryzysowe, wprowadza się środki z rezerwy celowej na zarządzanie 
kryzysowe w kwocie 12.715,64 zł, na zadania związane z występującymi podtopieniami. 

7. W rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, zwiększa się wydatki majątkowe o 
kwotę 2.940,00 zł, na zakup tablic informacyjnych. 

8. W rozdz. 92601 – Obiekty sportowe, zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 19.500,00 zł, na 
zadanie pn. „Modernizacja boiska sportowego w Zbytowej poprzez budowę zaplecza szatniowo – 
sanitarnego” – pierwsze wyposażenie.  
  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE303570-A157-428B-80E4-E3FAEA503C8D. Podpisany Strona 1



 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie 

  

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE303570-A157-428B-80E4-E3FAEA503C8D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXV/841/24 RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


